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     R  E  P U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Datë: 27.05.2021 

Nga:  Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik. 

Drejtuar:  Operatorit  Ekonomik “Sings & Road Safety Solutions” shpk me NUIS 

L62228020U dhe adresë: Rruga “Panorama”, Tiranë. 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur 

Numri i referencës së procedurës: REF-89910-03-12-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Materiale për sinjalistikë (Tabela)”, me afat lëvrimi 30 

(tridhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës dhe me fond limit 15.656.000 (pesëmbëdhjetë 

milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa tvsh. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.42, datë 

23.03.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme  X çmimi më 

i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “I.D.K – KONSTRUKSION” shpk me NUIS K51408016J 

me ofertë ekonomike 13.775.000 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë 

e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik “MADEKONST” shpk me NUIS L32225018N me ofertë 

15.636.915 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

3. Operatori ekonomik “R. S. & M” shpk me NUIS K32203002I me ofertë 

ekonomike 15.499.475 (pesëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë 

mijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

4. Operatori ekonomik “Sings & Road Safety Solutions” shpk me NUIS 

L62228020U me ofertë 10.959.321 (dhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

nëntë mijë e treqind e njëzetë e një) lekë pa tvsh. 
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:  

 

1. Operatori Ekonomik “I.D.K – KONSTRUKSION” shpk me NUIS K51408016J.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik ku parashikohet 

se "Operatori ekonomik duhet të dorëzojë mostrat e kërkuar sipas tabelës së 

mëposhtme, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, në 

datën dhe orën e hapjes së ofertave. Mosparaqitja e tyre përbën kusht për 

s’kualifikim. 
 

 

Nga verifikimi i mostrave të paraqitura pranë Autoritetit Kontraktor në datën dhe orën e 

hapjes së ofertave rezulton se mostra për zërin “Sinjalizues fotovoltaik për këmbësorët i 

kompletuar” nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara. Gjithashtu ka mospërputhje 

midis mostrës dhe dokumentacionit (skedës teknike) të ngarkuar nga operatori në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik. Skeda teknike paraqet një sinjalizues të ndryshëm nga 

ai që operatori  ka paraqitur si mostër 

 

2. Operatori Ekonomik “MADEKONST” shpk me NUIS L32225018N.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik “MADEKONST” sh.p.k nuk kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokument për plotësimin e kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

kualifikimit, përveç Formularit të Ofertës.  

 

3. Operatori Ekonomik “R. S. & M” shpk me NUIS K32203002I.  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik ku parashikohet 

se "Operatori ekonomik duhet të dorëzojë mostrat e kërkuar sipas tabelës së 

mëposhtme, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, në 

datën dhe orën e hapjes së ofertave. Mosparaqitja e tyre përbën kusht për 

s’kualifikim. 

 

Nr. Emërtimi Njësia Sasia 

1 Tabelë F.80/a  Cl.II Copë 1 

2 Tabele F.82/a (shigjetë ishull trafiku majtas) Cl.II Copë 1 

Nr. Emërtimi Njësia Sasia 

1 Tabelë F.80/a  Cl.II Copë 1 

2 Tabele F.82/a (shigjetë ishull trafiku majtas) Cl.II Copë 1 

3 Tabelë F.75  (Ndalim qëndrimi) CL.II Copë 1 

4 Panel M6M (Karroatrec) 60x20 Copë 1 

5 Tabelë F.303 (Kalim këmbësorësh) 60x60, Cl.II Copë 1 

6 Tabelë F.37 (Stop), A60,Cl.II Copë 1 

7 Tub sinjalistike me H=3.3ML Copë 1 

8 Sinjalizues fotovoltaik për këmbësorët i kompletuar Copë 1 

9 Pasqyra D60 Copë 1 
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3 Tabelë F.75  (Ndalim qëndrimi) CL.II Copë 1 

4 Panel M6M (Karroatrec) 60x20 Copë 1 

5 Tabelë F.303 (Kalim këmbësorësh) 60x60, Cl.II Copë 1 

6 Tabelë F.37 (Stop), A60,Cl.II Copë 1 

7 Tub sinjalistike me H=3.3ML Copë 1 

8 Sinjalizues fotovoltaik për këmbësorët i kompletuar Copë 1 

9 Pasqyra D60 Copë 1 

 

Nga verifikimi i mostrave të paraqitura pranë Autoritetit Kontraktor në datën dhe orën e 

hapjes së ofertave rezulton se mostra për zërin “Sinjalizues fotovoltaik për këmbësorët i 

kompletuar” nuk përmbush specifikimet teknike të kërkuara. Gjithashtu mostra nuk ka 

ardhur e plotë pasi i mungon pulsanti. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Sings 

& Road Safety Solutions” shpk me NUIS L62228020U, dhe adresë: Rruga “Panorama”, 

Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10.959.321 (dhjetë milion 

e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind e njëzetë e një) lekë pa tvsh, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe 

Ndriçmit Publik, Rruga “5 Maji”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e marrjes/ publikimit së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

veprohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.05.2021 

 

Ankesa: Nuk ka 

 

 
 

 


